SE ORDENA al Querellado a cesar y desistir de violar la Ley, 

específicamente su Artículo 9.1(a), (b), (c) y (d). 

2. SE ORDENA al Querellado a cumplir con el laudo L-03-056 del árbitro 

de la Comisión.   

3. SE ORDENA al Querellado a pagar una multa de dos mil quinientos  

dólares ($2,500.00) por violación a los incisos 9.1 (a), (b), (c) y (d) de la Ley.   

3 Véase Departamento de Educación y Federación de Maestros, D-03-015 (10 de septiembre de 
2003). 

4. SE ORDENA al Querellado a que dentro de los tres días siguientes a